
 

2024年 11月 10日  
 

各  位 
 

大阪市中央区淡路町 4‐2‐13 

アーバンネット御堂筋ビル 20階 

株式会社鳥貴族 

TEL 06-6206-0808 
 

加盟企業運営店舗における火災発生に関するお詫びとお知らせ 
 

2024年 11月 10日午前０時 15分頃、鳥貴族カムレードチェーンの加盟企業である株式会社シ

ティーリバー（代表取締役 市川 英治）が運営する「鳥貴族 深江橋店」 において、下記のと

おり火災事故が発生いたしました。日頃よりご利用いただいておりますお客様及び近隣の皆様、

関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことをお詫び申し上げます。 

 

記 
 

１．概 要  

（１）発生日時 出火：2024年 11月 10日 午前０時 15分頃 

（２）発生場所 鳥貴族 深江橋店 大阪市東成区深江北二丁目４番 31号 

（３）被害状況 人的被害：従業員の軽傷 1名、近隣住民の方の緊急搬送 

物的被害：店舗建物の全焼及び隣接する建物への延焼 

 

２．出火原因 

営業終了後、店舗厨房内においてまかないを調理中に油から発火し、初期消火が間に合わ 

ず火災に至ったとの報告を受けております。今後、関係機関による調査もふまえ再発防止 

の徹底を行います 。 

 

３．今後の対応 

今回の加盟店における火災発生を真摯に受け止め、直営店・加盟店の安全管理体制 

の見直しを行うとともに関係機関の指導を仰ぎつつ再発防止に万全を尽くしてまいります。  

 

 

お客様、近隣の皆様、関係者の皆様に対し、多大なご迷惑をおかけしましたことを深くお詫

び申し上げるとともに、管理体制の一層の強化に努めてまいります。 

 

 

以 上 


